

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr. 200j. (kg)	Âge fin test (j)	Poids initial officiel (kg)	GMQ période 65-fin (kg/j)	Poids final officiel (kg)	Poids corr. à 1 an (kg)	Poids par jour d'âge (kg)	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm <sup>2</sup> )	Œil de longe corrigé (cm <sup>2</sup> )	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture corr.	Conformation			Remarques	
				Musc.	Ant.	Post.																					
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>15 taureaux Angus (1)</b>			<b>299</b>	<b>377</b>	<b>370</b>	<b>2,10</b>	<b>567</b>	<b>610</b>	<b>1,51</b>	<b>1,88</b>			<b>8,1</b>	<b>2,87</b>	<b>82,0</b>	<b>80,9</b>		<b>126,1</b>	<b>35,0</b>	<b>35</b>	<b>5,2</b>	<b>8,3</b>	<b>7,2</b>	<b>6,7</b>		
3/6	AGG 112K	N	Ferme Ghislain Gouin	287	384	386	2,02	588	604	1,53	102	1,92	102	102	8,6	5,33	78,7	77,0	95	124,5	37,0	36	4,8	8,5	7,5	7,0	
2/11	AGG 114K	N	Ferme Ghislain Gouin	313	382	427	2,49	604	592	1,58	105	1,69	90	97	8,1	3,24	83,2	81,7	101	126,5	28,5	28 #	5,2	8,5	7,5	6,5	
3/10	AGG 124K	N	Ferme Ghislain Gouin	287	372	378	1,75	583	609	1,57	104	1,95	104	100	8,9	2,79	80,0	79,4	98	127,5	35,2	35	5,5	8,5	7,0	6,0	
3/8	AGG127K	N	Ferme Ghislain Gouin	347	369	433	1,47	608	623	1,65	110	1,67	89	101	10,9	2,90	103,9	103,6	128	126,5	37,1	37	5,4	8,5	7,0	6,5	
3/7	AGG 210K	N	Ferme Ghislain Gouin	298	355	362	1,60	536	572	1,51	100	1,66	88	98	8,9	2,80	75,5	76,7	95	122,5	33,5	34	4,8	8,5	7,5	7,5	
3/9	AGG220K	N	Ferme Ghislain Gouin	326	345	359	1,81	533	600	1,55	103	1,66	88	95	8,6	2,78	69,0	71,4	88	124,0	37,8	39	5,2	8,5	7,5	7,0	
4/12	CELI 155J	N	Ferme Celigervic & fils	281	412	360	2,39	577	623	1,4	93	2,07	110	102	7,1	1,97	76,1	71,9	89	125,5	34,7	34	4,6	8,5	6,5	7,0	
4/13	CELI 161J	N	Ferme Celigervic & fils	313	405	374	2,49	608	681	1,5	100	2,23	118	105	8,9	2,39	87,1	83,5	103	132,0	37,6	37	6,0	8,0	7,0	6,0	
3/14	CELI 163J	N	Ferme Celigervic & fils	307	397	377	2,08	610	673	1,54	102	2,22	118	111	8,1	2,99	89,0	86,1	106	127,0	37,2	36	5,1	9,0	7,5	7,0	
4/15	CELI 164K	N	Ferme Celigervic & fils	282	392	350	2,97	606	685	1,55	103	2,44	130	113	7,6	2,30	81,3	78,8	97	131,0	38,9	38	6,0	8,5	7,5	7,0	
3/3	DDX 107K	N	Ferme D. et L. Dextradeur	286	389	363	3,03	589	641	1,52	101	2,15	114	109	7,1	2,14	91,6	89,4	110	125,5	35,1	34	4,9	8,5	7,5	7,0	
3/2	DDX 124K	N	Ferme D. et L. Dextradeur	305	372	365	1,81	540	581	1,45	96	1,67	89	92	7,1	2,23	75,5	74,9	93	126,5	34,0	34	5,3	8,0	6,5	6,5	
4/5	DDX 128K	N	Ferme D. et L. Dextradeur	287	368	342	1,68	512	554	1,39	92	1,62	86	87	8,9	3,12	71,6	71,4	88	122,5	34,0	34	4,6	8,0	7,0	5,5	
4/4	DDX 214K	N	Ferme D. et L. Dextradeur	296	351	323	2,00	484	548	1,38	92	1,53	81	88	6,6	4,03	68,4	70,0	86	124,0	31,0	32	5,1	7,5	7,0	7,0	
4/1	TRV 1K	N	Ferme Chantalain Inc.	274	364	349	1,97	533	563	1,47	98	1,75	93	100	6,6	1,98	98,1	98,3	121	126,0	33,1	33	5,3	8,0	7,0	7,0	

**Légende:**

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

Noire R : Rouge J : Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

& Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonference scrotale < seuil de la race

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

**CALENDRIER DES PESÉES**

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiqu.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm <sup>2</sup> )	Œil de longe corrigé (cm <sup>2</sup> )	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture	Conformation			Remarques
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)	(kg/j)	(kg/j)									Musc.	Ant.	Membres	Post.	
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>1 taureau Blonde d'Aquitaine (1)</b>			<b>291</b>	<b>365</b>	<b>347</b>	<b>1,40</b>	<b>499</b>	<b>530</b>	<b>1,37</b>	<b>1,45</b>			<b>4,3</b>	<b>1,61</b>	<b>89,7</b>	<b>89,8</b>		<b>127,5</b>	<b>29,0</b>	<b>29</b>	<b>5,6</b>	<b>8,0</b>	<b>6,5</b>	<b>6,5</b>	
4/16	BOM 933K	Michel Bougie		291	365	347	1,40	499	530	1,37	1,45			4,3	1,61	89,7	89,8		127,5	29,0	29	5,6	8,0	6,5	6,5	

### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prêttest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

# Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids sur test	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture corr.	Conformation		Remarques	
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)	(kg/j)	(kg/j)							Musc.	Membres Ant.	Membres Post.				
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>11 taureaux Charolais (1)</b>			<b>305</b>	<b>433</b>	<b>461</b>	<b>1,45</b>	<b>639</b>	<b>584</b>	<b>1,48</b>	<b>1,69</b>			<b>4,6</b>	<b>1,50</b>	<b>101,0</b>	<b>95,4</b>		<b>133,9</b>	<b>35,1</b>	<b>34</b>	<b>6,1</b>	<b>8,0</b>	<b>6,7</b>	<b>6,1</b>	
1/24	CMED 96J	Ferme Claude Lemay		337	429	507	1,36	683	614	1,59	108	1,68	99	101	4,6	1,58	95,5	89,9	94	136,0	31,3	30 #	6,5	8,0	6,5	6,5
2/23	CMED 141J	Ferme Claude Lemay		304	441	472	1,49	617	532	1,40	95	1,38	82	87	5,1	1,72	80,6	74,2	78	130,0	34,5	33	5,2	8,0	6,5	5,5
1/26	CMED 195J	Ferme Claude Lemay		331	445	504	0,60	627	524	1,41	95	1,17	69	84	2,5	1,62	112,9	106,2	111	138,5	36,9	36	6,9	6,5	7,0	5,5
3/25	CMED 290J	Ferme Claude Lemay		280	439	437	1,49	627	579	1,43	97	1,81	107	99	3,6	0,37	96,1	89,8	94	132,0	33,5	32	5,6	7,5	6,0	6,0
3/22	CMED 924J	Ferme Claude Lemay		290	416	413	1,52	581	554	1,40	95	1,60	95	96	4,3	2,01	98,1	93,5	98	132,0	34,1	33	5,9	8,0	6,0	6,0
3/20	FME 2779J	Ferme François Poirier		274	447	433	1,68	630	584	1,41	95	1,88	111	103	7,4	1,87	98,1	91,2	96	126,5	35,4	34	4,5	8,5	6,5	6,0
3/17	FME 2783J	Ferme François Poirier		268	446	413	1,61	609	577	1,37	93	1,87	110	106	3,8	1,97	99,4	92,6	97	133,0	29,8	29 #	5,8	8,5	7,0	7,0
3/18	FME 2786J	Ferme François Poirier		283	426	424	1,75	616	585	1,45	98	1,83	108	107	3,6	1,13	100,6	95,3	100	133,0	36,5	35	6,0	8,5	7,0	7,0
2/19	FME 2792J	Ferme François Poirier		324	413	418	1,73	607	621	1,47	100	1,80	106	109	3,1	1,57	112,9	108,6	114	134,0	37,5	36	6,3	8,5	7,5	7,0
3/37	YCP 89J	Ferme A.R.F. Champagne&Fils Enr		289	417	450	1,45	648	601	1,56	106	1,89	112	106	6,6	1,61	107,7	103,1	108	139,0	37,9	37	7,3	7,5	7,0	6,0
1/35	YCP 90J	Ferme A.R.F. Champagne&Fils Enr		372	443	600	1,24	780	654	1,76	119	1,71	101	102	5,6	1,00	111,6	105,0	110	139,0	38,3	37	7,0	8,5	6,5	5,0

Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prêttest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

# Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture corr.	Conformation		Remarques		
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)	(kg/j)								Musc.	Membres Ant.	Membres Post.				
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>11 taureaux Charolais (2)</b>			<b>322</b>	<b>387</b>	<b>414</b>	<b>1,60</b>	<b>604</b>	<b>620</b>	<b>1,56</b>	<b>1,81</b>			<b>5,5</b>	<b>1,78</b>	<b>94,0</b>	<b>92,4</b>		<b>131,3</b>	<b>35,6</b>	<b>35</b>	<b>6,1</b>	<b>7,9</b>	<b>6,9</b>	<b>6,3</b>	
2/21	EMM 7K	Éric Manningham		299	385	461	1,63	643	584	1,67	107	1,73	96	100	5,6	1,97	81,9	80,1	87	133,0	39,3	39	6,4	8,5	7,5	6,5
4/30	FBE 1K	Ferme Bernier et Frères		300	395	355	1,54	522	562	1,32	84	1,59	88	91	6,6	2,50	76,1	73,4	79	122,0	33,8	33	4,1	8,0	7,0	6,5
3/31	FBE 2K	Ferme Bernier et Frères		302	392	401	1,27	577	579	1,47	94	1,68	93	96	3,8	1,45	91,6	89,1	96	133,0	35,8	35	6,4	8,0	6,5	6,5
3/32	FBE 6K	Ferme Bernier et Frères		343	378	412	0,90	550	559	1,46	93	1,31	73	84	4,3	1,48	87,1	85,9	93	132,5	33,6	33	6,4	7,0	6,0	6,0
3/27	FBE 8K	Ferme Bernier et Frères		351	360	393	2,51	636	732	1,77	113	2,31	128	120	5,8	1,28	136,1	136,8	148	131,5	36,8	37	6,5	8,5	6,5	6,0
4/29	FBE 16K	Ferme Bernier et Frères		317	326	307	2,06	506	630	1,55	99	1,90	105	102	4,1	1,31	92,9	97,6	106	125,0	30,4	32	5,7	8,0	7,0	6,0
1/28	FBE 25J	Ferme Bernier et Frères		347	412	488	1,64	666	628	1,62	104	1,70	94	99	6,9	2,07	101,9	97,7	106	135,5	38,0	37	6,6	8,0	7,0	6,0
3/33	FBE 26J	Ferme Bernier et Frères		330	406	381	1,76	573	632	1,41	90	1,83	101	102	6,1	2,25	87,7	84,0	91	125,0	36,6	36	4,6	8,0	7,5	7,5
2/34	YCP 68J	Ferme A.R.F. Champagne&Fils Enr		303	412	475	0,90	666	603	1,62	104	1,82	101	97	5,8	1,71	96,8	92,5	100	138,5	32,8	32	7,2	7,0	6,0	6,0
2/36	YCP 92J	Ferme A.R.F. Champagne&Fils Enr		313	410	454	1,52	660	636	1,61	103	1,96	109	103	5,6	2,03	100,0	95,9	104	134,5	37,8	37	6,4	7,5	7,0	6,0
2/38	YCP 92K	Ferme A.R.F. Champagne&Fils Enr		335	376	429	1,88	642	670	1,71	109	2,03	112	106	6,4	1,54	83,9	82,9	90	133,5	37,2	37	6,6	8,0	7,5	6,5

**Légende:**

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J : Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

**CALENDRIER DES PESÉES**

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

# Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr. 200j. (kg)	Âge fin test (j)	Poids initial officiel (kg)	GMQ période 65-fin (kg/j)	Poids final officiel (kg)	Poids corr. à 1 an (kg)	Poids par jour d'âge (kg)	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm <sup>2</sup> )	Œil de longe corrigé (cm <sup>2</sup> )	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture	Conformation		Remarques			
																				Musc.	Membres Ant.	Membres Post.						
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>12 taureaux de races britanniques</b>			<b>277</b>	<b>389</b>	<b>348</b>	<b>1,69</b>	<b>524</b>	<b>555</b>	<b>1,36</b>		<b>1,68</b>			<b>6,6</b>	<b>1,95</b>	<b>76,9</b>	<b>74,9</b>		<b>127,0</b>	<b>33,4</b>	<b>34</b>	<b>5,2</b>	<b>7,9</b>	<b>7,0</b>	<b>6,6</b>		
<b>Hereford (6)</b>																												
4/43	AMUI 29J		Château-Clos Senc	222	422	323	1,51	504	506	1,20	88	1,72	102	95	6,9	2,62	63,2	58,2	78	130,0	33,8	33	5,4	8,0	7,0	6,0		
4/41	AMUI 31J		Château-Clos Senc	173	420	257	1,90	453	482	1,08	79	1,87	111	100	4,6	2,34	80,0	75,1	100	122,5	29,1	28 #	4,0	7,5	6,5	6,5		
4/45	DDX 205K		Ferme D. et L. Dextradreux	281	360	329	1,62	507	562	1,41	104	1,70	101	103	8,9	1,95	72,3	72,9	97	126,0	36,9	37	5,4	8,0	7,5	7,0		
4/44	DDX 303K		Ferme D. et L. Dextradreux	265	334	281	1,56	435	508	1,30	96	1,47	88	93	3,8	0,37	79,4	83,0	111	121,0	32,3	34	4,8	7,5	6,5	6,0		
3/47	LESJ 3J		Ferme Lessard	286	423	389	1,79	545	532	1,29	95	1,49	89	97	7,6	1,69	78,1	73,0	97	126,0	34,1	33	4,6	8,5	7,0	7,0		
4/46	LESJ 4J		Ferme Lessard	281	422	363	1,55	551	576	1,31	96	1,79	107	101	8,4	1,78	78,7	73,7	98	122,0	34,7	34	3,8	8,5	7,0	6,0		
<b>Shorthorn (6)</b>																												
3/60	AGKB 5K	R	Ferme Cedar Grove Enr.	329	391	421	1,77	597	606	1,53	113	1,68	100	100	7,1	2,20	76,1	73,7	98	133,0	33,0	32	6,4	7,5	6,5	6,5		
3/61	AGKB 17K	RB	Ferme Cedar Grove Enr.	320	379	383	1,92	591	647	1,56	115	1,98	118	116	5,6	1,95	95,5	94,2	126	131,0	34,4	34	6,1	8,5	7,0	7,0		
3/63	CGF 7K	RA	Ferme Cedar Grove Enr.	313	389	380	1,54	541	565	1,39	102	1,53	91	94	5,6	2,59	74,8	72,6	97	133,5	34,2	34	6,5	7,5	7,0	6,0		
4/62	CGF 14K	R	Ferme Cedar Grove Enr.	265	381	329	1,67	521	567	1,37	101	1,83	109	108	7,6	2,30	81,3	79,8	107	123,0	32,4	32	4,5	8,0	7,5	7,5		
3/65	MXU 1K	R	James & France Maxwell	298	389	392	1,60	551	547	1,42	104	1,51	90	94	7,6	1,87	76,1	73,9	99	131,0	33,4	33	6,0	7,5	7,0	6,0		
4/64	MXU 5K	R	James & France Maxwell	292	354	326	1,86	495	558	1,40	103	1,61	96	100	6,1	1,78	67,1	68,4	91	125,0	32,3	33	5,3	7,5	7,5	7,5		

#### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R: Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

#### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiqu.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids sur test	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture	Conformation			Remarques
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)										Musc.	Ant.	Membres	Post.		
<b>Moyenne du groupe de 1 taureau Hereford (2)</b>				<b>278</b>	<b>317</b>	<b>275</b>	<b>1,67</b>	<b>446</b>	<b>547</b>	<b>1,41</b>	<b>1,63</b>			<b>5,6</b>	<b>2,05</b>	<b>78,7</b>	<b>84,6</b>		<b>123,0</b>	<b>26,5</b>	<b>29</b>	<b>5,4</b>	<b>8,0</b>	<b>7,0</b>	<b>6,5</b>	
4/42	AMUI 16K	Château-Clos Senc		278	317	275	1,67	446	547	1,41	1,63			5,6	2,05	78,7	84,6		123,0	26,5	29 #	5,4	8,0	7,0	6,5	

### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prêttest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr. 200j. (kg)	Âge fin test (j)	Poids initial officiel (kg)	GMQ période 65-fin (kg/j)	Poids final officiel (kg)	Poids corr. à 1 an (kg)	Indice poids par jour d'âge	Indice poids sur test (kg/j)	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm <sup>2</sup> )	Œil de longe corrigé (cm <sup>2</sup> )	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture	Conformation			Remarques
				Musc.	Corr.	Ant.	Post.																			
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>12 taureaux Limousin (1)</b>			<b>293</b>	<b>412</b>	<b>371</b>	<b>1,76</b>	<b>560</b>	<b>589</b>	<b>1,37</b>	<b>1,80</b>			<b>4,4</b>	<b>1,53</b>	<b>98,0</b>	<b>93,8</b>		<b>128,6</b>	<b>33,5</b>	<b>33</b>	<b>5,3</b>	<b>8,1</b>	<b>6,5</b>	<b>6,0</b>	
4/57	CSA 11K		Ferme Cosa Senc	288	376	345	1,69	536	588	1,43	105	1,82	101	103	5,1	1,70	98,1	97,1	104	128,5	33,1	33	5,7	8,0	7,0	6,5
4/56	CSA 12K	N	Ferme Cosa Senc	249	375	353	1,18	515	503	1,38	101	1,54	86	99	4,6	1,57	108,4	107,5	115	125,0	35,8	35	5,0	8,5	6,5	6,5
3/58	CSA 13K	N	Ferme Cosa Senc	322	364	405	1,86	598	626	1,65	121	1,84	102	107	5,6	1,91	96,1	96,4	103	128,5	30,8	31	5,8	9,0	7,5	6,0
3/59	FAT 3J		Production F.A.T. senc.	274	399	367	1,91	536	540	1,35	99	1,61	90	93	5,1	1,27	90,3	87,2	93	130,0	31,7	31	5,7	8,0	6,5	5,5
4/53	RDN 128J		Ferme SDJ Polled Limousin	294	411	323	1,49	491	558	1,20	88	1,60	89	90	3,6	1,20	90,3	86,2	92	123,5	32,8	32	4,3	7,5	7,0	5,5
3/48	SDJP 11J		Ferme SDJ Polled Limousin	285	439	393	1,73	596	603	1,36	100	1,93	107	105	6,1	1,50	98,1	91,8	98	126,0	31,0	30	4,4	8,5	6,5	6,5
4/49	SDJP 13J		Ferme SDJ Polled Limousin	311	436	350	1,65	503	552	1,15	84	1,46	81	84	3,3	1,54	80,6	74,6	80	123,0	33,1	32	3,9	7,5	6,5	5,5
4/54	SDJP 15J		Ferme SDJ Polled Limousin	280	435	353	1,65	552	594	1,27	93	1,90	106	97	4,3	2,26	97,4	91,4	97	126,5	33,2	32	4,6	7,5	6,0	5,5
3/51	SDJP 17J		Ferme SDJ Polled Limousin	281	434	404	1,87	620	621	1,43	105	2,06	115	112	2,8	1,46	116,8	110,8	118	135,0	33,8	33	6,3	8,5	6,5	6,5
3/55	SDJP 19J		Ferme SDJ Polled Limousin	306	434	406	1,87	606	620	1,40	103	1,90	106	101	4,6	1,73	96,8	90,8	97	134,0	34,9	34	6,1	8,0	6,0	6,0
3/50	SDJP 21J		Ferme SDJ Polled Limousin	315	422	404	1,94	590	607	1,40	103	1,77	99	100	3,8	0,87	93,6	88,5	94	130,5	35,1	34	5,5	8,0	6,5	6,5
3/52	SDJP 23J		Ferme SDJ Polled Limousin	307	418	350	2,24	574	658	1,37	100	2,13	119	108	4,1	1,39	107,7	103,0	110	132,5	36,3	35	6,0	8,0	6,0	6,0

### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonférence scrotale < seuil de la race

&: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prêttest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture corr.	Conformation			Remarques	
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)	(kg/j)								Musc.	Membres Ant.	Membres Post.				
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>16 taureaux Simmental (1)</b>			<b>301</b>	<b>434</b>	<b>476</b>	<b>1,66</b>	<b>665</b>	<b>598</b>	<b>1,53</b>	<b>1,80</b>								<b>133,2</b>	<b>38,4</b>	<b>37</b>	<b>5,9</b>	<b>8,2</b>	<b>6,9</b>	<b>6,2</b>	
2/86	CMED 5J	Gestion Darick Mauricie inc.		315	430	493	0,81	659	576	1,53	100	1,58	88	95	9,4	1,97	91,0	85,3	94	134,5	40,7	40	6,2	8,0	6,5	6,5
2/85	CMED 12J	Gestion Darick Mauricie inc.		291	435	451	1,59	618	553	1,42	93	1,59	88	96	5,1	2,36	94,8	88,8	98	130,5	36,7	36	5,4	8,0	7,0	7,0
2/84	CMED 29J	Gestion Darick Mauricie inc.		309	434	465	1,60	640	585	1,48	96	1,67	93	94	6,6	2,48	88,4	82,5	91	137,0	36,8	36	6,7	7,5	7,0	6,0
1/83	CMED 112J	Gestion Darick Mauricie inc.		325	435	518	1,70	726	652	1,67	109	1,98	110	110	7,1	1,63	118,1	112,1	124	134,0	42,6	41	6,1	8,5	7,5	6,0
1/89	CMED 219J	Gestion Darick Mauricie inc.		318	435	503	1,93	730	674	1,68	109	2,16	120	111	5,1	1,42	91,6	85,6	95	138,0	41,4	40	6,9	8,5	6,5	7,0
2/81	CMED 325J	Gestion Darick Mauricie inc.		297	436	473	2,29	709	668	1,63	106	2,25	125	109	4,6	1,74	91,6	85,5	95	140,5	40,3	39	7,3	8,0	7,0	6,0
1/82	CMED 425J	Gestion Darick Mauricie inc.		342	432	513	2,29	739	697	1,71	111	2,15	120	113	3,3	1,35	112,3	106,5	118	138,0	39,4	38	6,9	8,5	7,0	6,0
2/90	COSS 18J	N	Cossette Simmentals	326	431	475	1,98	657	611	1,53	100	1,73	96	102	7,1	2,31	98,1	92,3	102	132,5	36,2	35	5,8	8,5	7,5	7,0
1/79	CTLJ 51J	Ferme T.C. Carboneau SENC		307	439	511	1,95	727	647	1,66	108	2,06	115	110	9,7	2,41	104,5	98,2	109	137,5	37,2	36	6,7	8,0	7,5	6,5
2/80	CTLJ 56J	Ferme T.C. Carboneau SENC		265	441	449	1,35	593	491	1,35	88	1,37	76	86	8,9	2,37	87,1	80,7	89	124,5	33,9	33	4,1	8,0	7,0	6,0
2/66	SSJG 34J	Ferme Stecy inc.		290	431	450	1,82	631	574	1,47	96	1,72	96	96	5,6	0,37	94,8	89,1	99	133,5	35,7	35	6,0	8,0	6,0	6,0
2/70	SSJG 35J	Ferme Stecy inc.		274	438	461	1,56	648	568	1,48	96	1,78	99	94	7,6	1,49	92,3	86,0	95	127,0	35,8	35	4,7	8,5	6,5	4,5
1/68	SSJG 36J	Ferme Stecy inc.		288	430	486	1,44	666	570	1,55	101	1,71	95	98	3,8	0,63	94,2	88,6	98	132,5	37,8	37	5,8	8,5	7,0	6,0
2/69	SSJG 38J	Ferme Stecy inc.		275	429	470	1,11	621	513	1,45	95	1,44	80	84	6,1	0,37	89,7	84,1	93	130,5	38,4	37	5,4	8,0	6,5	4,5
1/74	WDSF 18J	Jean-Guy Doyon		327	433	460	1,88	657	637	1,52	99	1,88	105	102	3,1	0,91	92,9	87,0	96	134,0	38,4	37	6,1	8,0	6,5	6,5
3/72	WDSF 19J	Jean-Guy Doyon		266	432	435	1,29	614	546	1,42	93	1,70	95	101	5,6	1,54	100,0	94,2	104	127,0	43,6	42	4,7	8,5	7,0	7,0

### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux  
N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré &: Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe  
#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonference scrotale < seuil de la race NR : Non recommandé pour la reproduction  
Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023

## Rapport final

CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin  
Test no : 031 2022-09-20

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 65-fin	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Sta-ture corr.	Conformation		Remarques		
				200j. (kg)	(j)	(kg)	(kg/j)	(kg)	(kg)	(kg)	(kg/j)	(kg/j)								Musc.	Membres Ant.	Membres Post.				
<b>Moyenne du groupe de</b>	<b>10 taureaux Simmental (2)</b>			<b>312</b>	<b>381</b>	<b>401</b>	<b>1,52</b>	<b>580</b>	<b>593</b>	<b>1,52</b>	<b>1,71</b>			<b>5,0</b>	<b>1,91</b>	<b>87,0</b>	<b>85,3</b>		<b>130,6</b>	<b>35,5</b>	<b>35</b>	<b>6,0</b>	<b>8,0</b>	<b>7,0</b>	<b>6,0</b>	
2/87	CMED 122K	R	Gestion Darick Mauricie inc.	351	380	438	1,83	645	676	1,70	112	1,97	116	111	5,1	1,54	87,7	86,4	101	135,0	34,0	34	6,9	8,5	7,5	6,5
3/88	CMED 225K		Gestion Darick Mauricie inc.	332	368	379	1,85	572	636	1,56	102	1,84	108	104	4,3	2,11	81,3	81,1	95	131,0	36,2	36	6,3	8,5	7,5	6,0
3/91	COSS 25K	N	Cossette Simmentals	357	383	396	0,89	559	613	1,46	96	1,55	91	99	6,1	2,32	85,2	83,5	98	128,5	36,7	36	5,6	8,0	7,5	7,0
3/71	SSJG 42J		Ferme Stécy inc.	262	419	421	1,61	637	602	1,52	100	2,06	121	110	5,6	1,77	94,2	89,4	105	132,0	37,8	37	5,8	8,0	6,5	6,5
2/67	SSJG 43J	N	Ferme Stécy inc.	313	414	484	1,88	697	648	1,69	111	2,03	119	115	6,6	2,13	107,1	102,7	120	134,0	37,5	36	6,3	9,0	6,5	6,5
2/75	WDSF 3K		Jean-Guy Doyon	334	393	430	1,55	586	580	1,49	98	1,49	87	88	5,1	2,11	90,3	87,7	103	133,5	34,3	34	6,4	7,0	6,5	4,5
4/73	WDSF 6K		Jean-Guy Doyon	284	377	350	1,91	545	591	1,45	95	1,86	109	100	5,1	1,77	83,9	82,8	97	128,0	36,8	36	5,6	8,0	7,0	5,0
4/76	WDSF 15K		Jean-Guy Doyon	304	334	351	1,59	508	552	1,52	100	1,50	88	95	3,3	1,37	81,3	85,0	100	125,5	34,0	35	5,6	8,0	7,0	6,0
4/78	WDSF 17K		Jean-Guy Doyon	296	329	338	1,50	499	548	1,52	100	1,53	90	95	4,1	1,70	73,6	77,9	91	125,0	34,0	36	5,6	8,0	7,0	6,0
2/77	WDSF 20J		Jean-Guy Doyon	283	416	420	0,55	548	484	1,32	87	1,22	72	81	4,6	2,25	81,3	76,7	90	133,0	33,5	32	6,1	7,0	6,5	5,5

### Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux

N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc B: Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré

#: Taureau possédant une cote de conformation < 4 ou une circonference scrotale < seuil de la race

& : Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe

NR : Non recommandé pour la reproduction

Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

### CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 20 sept 2022, Initiale 1 : 17 oct 2022, Initiale 2: 18 oct 2022, 31 jours: 18 nov 2022, 65 jours: 22 déc 2022, Final 1: 30 janv 2023, Final 2: 31 janv 2023, Prêttest : 28 jours, Test : 105 jours, Vente: 18 février 2023

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

8 février 2023